
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/257.

Benyújtás dátuma: 2022-06-12 20:01

Parlex azonosító: ROW1KHUJ0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Dr. Gurmai Zita (MSZP), Dr. Harangozó Tamás 
(MSZP), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), Hiszékeny Dezső (MSZP), Komjáthi Imre (MSZP), 
Kunhalmi Ágnes (MSZP), Szabó Sándor (MSZP), Vajda Zoltán (MSZP) 
Határozati javaslat címe: Az Európai Ügyészséghez való csatlakozásról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „az Európai
Ügyészséghez való csatlakozásról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

az Európai Ügyészséghez való csatlakozásról

Az Országgyűlés, felismerve, hogy a kormányzat által hozott, a jogállam 12 éve tartó folyamatos
leépítéséhez vezető döntéseket követően az uniós forrásokat érintő korrupciós bűncselekmények
ellen az Európai Ügyészséghez való csatlakozással lehet hatékonyan fellépni; felismerve, hogy a
magyar gazdaság és a magyar családok kizárólag akkor juthatnak uniós forrásokhoz, amennyiben
Magyarország csatlakozik az Európai Ügyészséghez, a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  kezdeményezze
Magyarországnak  az  Európai  Ügyészséghez  (EPPO)  való  csatlakozását  az  Európai
Bizottságnál.

2. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy az 1. pontban foglalt csatlakozáshoz szükséges
módosításokat,  így  Magyarország  Alaptörvénye  és  a  tárgykört  szabályozó  törvények
módosítását  soron kívül  terjessze  az  Országgyűlés  elé  úgy,  hogy a  csatlakozásra  még a
2022-ben sor kerülhessen.

3. Jelen határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Magyarország nehéz helyzetben van. Egyfelől azért, mert a Fidesz az elmúlt 12 évben fokozatosan
leépítette a jogállamot és a demokráciát  Magyarországon, hátat fordított az uniós értékeknek. A
felzárkózásunkat  szolgáló  uniós  pénzek  központilag  szervezett  ellopását  pedig  megelégelték  a
szövetségeseink. Egyszerű a képlet: ha nincs jogállam, ha nincs javulás a korrupciós helyzetben,
nincs uniós pénz. Ha nincs uniós pénz, nincs gazdasági növekedés. Ha nincs gazdasági növekedés,
nem lesz felzárkózás, jön az elszegényedés és leszakadás.
Magyarország azért is van nehéz helyzetben, mert az elmúlt időszakban az Orbán-kormány a magas
államadóssághoz  és  államháztartási  hiányhoz  Európa  egyik  legnagyobb  pénzromlási  ütemét  és
egyik  legalacsonyabb versenyképességét  társította.  Az államadósság nagyobb,  mint  2010-ben,  a
válság után! Az év elején adott 13. havi nyugdíjat és az adóvisszatérítést már rég elvitte az infláció,
a boltokban tomboló brutális  drágulás. Putyin esztelen háborúját  így nemcsak a szenvedő ukrán
emberek  érzik,  hanem  mi  mindannyian.  Mert  a  háború  következtében  élelmiszerhiány,
nyersanyaghiány,  elbocsátások,  munkanélküliség,  drágulás,  elszegényedés  alakulhat  ki  a  térség
országaiban.
Az  Orbán-kormánynak  kompromisszumokra  kell  törekednie  az  unióval,  legalább  az  Európai
Ügyészség és a korrupció-ellenes harc kérdésében: mindannyiunk érdeke,  hogy újra megnyíljon
hazánk előtt az uniós pénzek elérhetősége és a korrupció is visszaszoruljon!
Az  Európai  Csalás  Ellenes  Hivatal  (OLAF)  éves  jelentése  alapján  nyilvánvalóvá  vált,  hogy
Magyarország  továbbra  is  az  élmezőnyben  van  az  uniós  források  szabálytalan  felhasználását
illetően. Kiemelkedően rossz a helyzet az EU közös költségvetésébe befizetendő saját források, a
beszedett  vám- és  áfabevételek terén.  A 2017 és  2021 közötti  időszakban az OLAF vizsgálatai
alapján 18 esetben kérte a magyar hatóságokat eljárás lefolytatására. 12 ügyben a magyar hatóságok
nem léptek semmit, a hat vizsgálatból kettőt ejtettek, négy jutott el a vádemelésig. Tavaly az OLAF
kilenc  olyan  magyar  ügyet  zárt  le,  amikor  uniós  pénzekkel  csaltak,  öt  esetben  ajánlást  is
megfogalmaztak az ügyészségnek.
2009-ben  még  a  Fidesz  is  elkötelezett  híve  volt  az  Európai  Ügyészségnek,  hiszen  a  saját
programjukban fogalmaztak így:  „A Fidesz  támogatja továbbá [...]  az  Európai  Ügyészség
felállítását,  hatáskörének  bővítését  az  unió  pénzügyeit  sértő  bűncselekményeken  túl  más
súlyos, több tagállamot érintő bűncselekményekre is.”
Egyre egyértelműbbé válik, hogy a 20 éves rekordot megdöntő infláció és a gazdasági kihívások
leküzdése  kizárólag  az  uniós  forrásokkal  lehetséges,  amihez  csak  akkor  juthatnak  a  magyar
családok,  ha  a  Kormány  felhagy  az  Európai  Unióval  folytatott  felesleges  harcai  legalább  egy
részével és csatlakoztatja Magyarországot az Európai Ügyészséghez!
 

2  


